
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

02.09.2023 № Ш5-13-968/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», пунктом 43 статьи 3 приложения  

к решению Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ «О Положении  

о департаменте образования Администрации города», приказами департамента 

образования Администрации города Сургута от 18.08.2023 № 12-03-495/3 «Об 

утверждении состава организационного комитета, сроков и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2023/24 учебном», от 11.08.2021 № 12-03-490/3 «Об утверждении 

порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута», в целях организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательном 

учреждении  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году в сроки, установленные департаментом 

образования Администрации города  

 

2.  Утвердить:  

    2.1 Перечень предметов по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

    2.2 Состав организационного комитета по проведению олимпиады 

(приложение 2). 

    2.3 Состав жюри олимпиады по предметам (приложение 3). 

    2.4 Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4). 

    2.5 Форму заявления родителя/законного представителя учащегося, 

заявившего об участии в школьном, муниципального (при условии включении 



в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году (приложение 5). 

   2.6 Формы оценочного листа (предварительного и итогового) выполнения 

олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 6, 7). 

   2.7 Форму протокола результатов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 8). 

   2.8 Форму аналитического отчёта жюри о результатах выполнения 

участниками олимпиадных заданий (приложение 9). 

 

3. Назначить Ткаличеву С.В, методиста, ответственной за координацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

 

4. Ткаличевой С.В., ответственной за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников:   

   4.1. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет у классных руководителей 4-11 классов до 05.09.2021 года. 

   4.2. Обеспечить хранение олимпиадных работ.  

 

5. Бабкину В.И., технику, обеспечить видеозапись проведения олимпиады в 

каждой аудитории, задействованной в олимпиаде, по всем 

общеобразовательным предметам в off-line режиме.  

 

6.  Классным руководителям обеспечить:  

   6.1. Информирование обучающихся 4-11-х классов, их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, о порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (организовать проведение 

родительских собраний) и сбор заявлений (согласий) на участие в олимпиаде до 

03.09.2021 года. 

   6.2. Предоставление родителями (законными представителями) учащихся, 

заявивших о своём участие в олимпиаде, в письменной форме (заявлений 

(согласий) на участие в олимпиаде) в общеобразовательное учреждение 

согласия на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» до 07.09.2023 года. 

 

7. Руководителям МО провести олимпиаду с 10.09.2023 по 28.10.2023 согласно 

графику (приложения 6) и обеспечить сдачу протоколов, оценочных листов и 

олимпиадных работ согласно положению о проведении олимпиады методисту 

Ткаличевой С.В.  

 



8. Петуховой И. Н., администратору сайта общеобразовательного учреждения, 

разместить информацию о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о порядке и 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте общеобразовательной организации.  

 

9.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Н.Ю. Петкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 

 

Перечень предметов по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

№ 

п/п 
Предметы 

1.  Английский язык 

2.  Биология 

3.  География 

4.  Информатика и ИКТ  

5.  История 

6.  Литература 

7.  Математика 

8.  Обществознание 

9.  Основы безопасности жизнедеятельности 

10.  Право 

11.  Русский язык 

12.  Технология  

(номинация «Культура дома и декоративно-прикладное искусство») 

13.  Технология (номинация «Техника и техническое творчество») 

14.  Физика 

15.  Физическая культура (юноши/девушки) 

16.  Химия 

17.  Экология 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 

 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета Петкова Наталья Юрьевна, 

заместитель директора по УВР 

Члены оргкомитета Чернова Алла Владимировна, 

заместитель директора по УВР 

Абдулжалиева Сурия заурбековна, 

заместитель директора по УВР 

Шакирзянова Елена Наильевна, 

заместитель директора по УВР 

Ткаличева Светлана Владимировна, 

методист 

Бунякина Светлана Леонидовна, 

руководитель МО учителей 

русского языка и литературы 

Коць Светлана Николаевна, 

руководитель МО учителей 

математики, физики, информатики 

Бурундукова Елена Николаевна, 

руководитель МО учителей 

естественно-научного цикла 

Омельченко Юлия Владимировна, 

руководитель МО учителей 

общественных наук 

Шамбилова Марина Мадениетовна, 

руководитель МО учителей 

иностранного языка 

Ильина Елена Сергеевна, 

руководитель МО начальных 

классов, учитель начальных классов 

Короткова Наталья Александровна, 

руководитель МО физической 

культуры и спорта, учитель 

физической культуры 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

МБОУ СОШ №5 
ФИО Должность 

Английский язык 

Шамбилова Марина Мадениетовна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Алантьева Екатерина Валерьевна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Салимзянова Гульназ Варисовна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Бабаева Мария Имамудиновна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Красова Ирина Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Гулагаев Исрапил учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Биология 

Бурундукова Елена Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Григорян Лариса Меликовна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Губенко Виктория Николаевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

География 

Бурундукова Елена Николаевна  учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Измайлова Марина Алексеевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

Губенко Виктория Николаевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

Информатика и ИКТ 

Абдулжаелиева Сурия Заурбековна учитель информатики МБОУ СОШ №5 

Низельник Евгений Александрович учитель информатики МБОУ СОШ №5 

Подгорбунских Олег Игоревич учитель информатики МБОУ СОШ №5 

История 

Омельченко Юлия Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Сабирова  Равиля Равилевна    учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Гиндуллина Эльвина Ринатовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Таштимирова Саида Муратовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

 учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Литература 

Глушенкова Валентина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Макарова Лариса Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Бунякина Светлана Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Шмакова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 



Мехликова Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Иващенко Любовь Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Сагаева Лилия Борисовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Смирнова Ольга Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Математика 

Коць Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Алмина Александра Александровна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Ткаличева Светлана Владимировна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Игликова Люзия Вакильевна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Аптрахимова Фания Идиаловна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Насирова Айгюн Рафиковна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Погорелова Татьяна Владимировна учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Харитонова Ирина Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

 учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Рабаданов Виктор Юрьевич учитель физической культуры,  МБОУ СОШ №5 

Измайлова Марина Алексеевна учитель географии, ОБЖ МБОУ СОШ № 5 

Обществознание 

Омельченко Юлия Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Сабирова  Равиля Равилевна    учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Гиндуллина Эльвина Ринатовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Таштимирова Саида Муратовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

 учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Право 

Омельченко Юлия Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Сабирова  Равиля Равилевна    учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Русский язык 

Глушенкова Валентина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Бунякина Светлана Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Макарова Лариса Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 



Шмакова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Мехликова Татьяна Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Пашкова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5   

Терлеева Оксана Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Менгишова Менлихан Юсуповна  учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Технология (Культура дома и декоративно-прикладное искусство) 

Елсукова Дарья Александровна учитель технологии МБОУ СОШ №5 

Короткова Наталья Александровна учитель ИЗО МБОУ СОШ №5 

Акзянова Ольга Михайловна педагог дополнительного образования МБОУ 

СОШ №5 

Технология (Техника и техническое творчество) 

Лучик Сергей  Григорьевич учитель технологии МБОУ СОШ №5 

Акчермышев Григорий Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Рабаданов Виктор Юрьевич учитель физической культуры, педагог-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ №5 

Физика 

Коць Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Мухамедьярова Гульнара 

Тимиргалеевна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ №5 

Бабинов Александр Александрович учитель  физики МБОУ СОШ №5 

Физическая культура (юноши/девушки) 

Апакаева Наталья Владимировна учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Акчермышев Григорий Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Рабаданов Виктор Юрьевич учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Малинкин Станислав Вячеславович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Маснюк Михаил Иванович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Назимов Багатыр Асренович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Химия 

Бурундукова Елена Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Измайлова Марина Алексеевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

Давидовская Зоя Константиновна учитель химии МБОУ СОШ №5 

Экология 

Бурундукова Елена Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Григорян Лариса Меликовна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Измайлова Марина Алексеевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 

 
 

Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

 

 
ФИО Должность 

Английский язык 

Шамбилова Марина Мадениетовна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Алантьева Екатерина Валерьевна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Салимзянова Гульназ Варисовна учитель английского языка МБОУ СОШ №5 

Биология 

Бурундукова Елена Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Григорян Лариса Меликовна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

География 

Измайлова Марина Алексеевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

Арасланова Ксения Валерьевна учитель географии МБОУ СОШ №5 

Информатика и ИКТ 

Абдулжалиева Сурия Заурбековна учитель информатики МБОУ СОШ №5 

Низельник Евгений Александрович учитель информатики МБОУ СОШ №5 

История 

Омельченко Юлия Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Литература 

Глушенкова Валентина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Бунякина Светлана Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Шмакова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Пашкова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Смирнова Ольга Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5   

Математика 

Коць Светлана Николаевна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Ильина Елена Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Ткаличева Светлана Владимировна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Бабинова Алина Александровна  учитель математики МБОУ СОШ №5 

Игликова Люзия Вакильевна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Аптрахимова Фания Идиаловна учитель математики МБОУ СОШ №5 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Рабаданов Викторр Юрьевич педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №5 



Обществознание 

Омельченко Юлия Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Право 

Омельчук Татьяна Юрьевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 

№5 

Русский язык 

Глушенкова Валентина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Ильина Елена Сергеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 

Бунякина Светлана Леонидовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Макарова Лариса Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Шмакова Ольга Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5 

Пашкова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№5   

Технология (Культура дома и декоративно-прикладное искусство) 

Елсукова Дарья Александровна учитель технологии МБОУ СОШ №5 

Технология (Техника и техническое творчество) 

Лучик Сергей  Григорьевич учитель технологии МБОУ СОШ №5 

Физика 

Мухамедьярова Гульнара 

Тимиргалеевна 

учитель физики и астрономии МБОУ СОШ №5 

Бабинов Александр Александрович учитель  физики МБОУ СОШ №5 

Физическая культура (юноши/девушки) 

Апакаева Наталья Владимировна учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Акчермышев Григорий Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 

Химия 

Давидовская Зоя Константиновна учитель химии МБОУ СОШ №5 

Экология 

Бурундукова Елена Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

Григорян Лариса Меликовна учитель биологии МБОУ СОШ №5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 

 
Заявление 

 
родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 20___/20___учебном году 
Я, _____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт __________________, выдан: _______________________________________________, 
                             (серия, номер)                                                            (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________, 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

_______________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: __________________, выдан: _______________________, 
                                                                                                  серия, номер                                              дата выдачи 

_______________________________________________________________________________, 
                                                                                          (кем выдан) 

обучающегося(ейся) в МБОУ: _______________________________, класс обучения _______, 
                                                                    (наименование общеобразовательного учреждения) 

заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения 

в число участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году 

(далее - олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам (выбрать один или 

несколько предметов): 
 

Астрономия   Обществознание  

Английский язык   Право  

Биология   Русский язык  

География   Технология   

История   Физика  

Искусство (МХК)   Физическая культура   

Информатика и ИКТ   Французский язык  

Литература   Химия  

Математика   Экология  

Немецкий язык   Экономика  

ОБЖ     
 

Итоговое количество предметов, выбранных для участия – _______ предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678. 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 
                                                                                                                                         (Подпись)           (Расшифровка) 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие МБОУ: 

____________________________________________________________ (далее – Учреждение),  
                                           (наименование общеобразовательного учреждения) 

на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, 

накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, 

обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения и предоставления (передачу) 



в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, в департамент образования Администрации города (далее – Организатор 

олимпиады), в муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический 

центр» (далее – представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных 

своего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, наименование образовательного 

учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс 

обучения, класс за который выполняются олимпиадные задания, индивидуальный результат 

участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества набранных баллов при 

выполнении олимпиадных заданий). 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 
                                                                                                                                         (Подпись)          ( Расшифровка) 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю 

Организатора олимпиады на распространение путем публикации в информационно-

телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Учреждения, Организатора 

олимпиады, представителя Организатора олимпиады олимпиадной работы моего ребенка  

(в случае, если мой ребенок будет признан(а) победителем и/или призером по итогам 

олимпиады) и индивидуальных результатов участия моего ребенка в олимпиаде с указанием 

следующих персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), 

наименование образовательного учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает 

общеобразовательную программу, класс обучения. 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 
                                                                                                                                           (Подпись)          ( Расшифровка) 

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением всех этапов всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.  

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 
                                                                                                                                         ( Подпись)        ( Расшифровка) 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано 

мною (или моим ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее 

окончания заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем 

учебном году. 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 
                                                                                                                                            Подпись           Расшифровка 

 

Полномочия родителя (законного представителя) проверены: 

______________________/_______________/_____________          Дата: «___» _____20___ г. 
                    (Должность)                          (Подпись)               (Расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 
 

Оценочный лист 

выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

__________________________________________________________________ 
(предмет) 

________________________________            ____________________________ 
(класс, возрастная группа)     (дата проведения олимпиады) 

место проведения ________________________________________________________________ 
(общеобразовательное учреждение) 

 

Шифр 
Номера заданий 

Итого 
1 2 3 4 5 6 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
Председатель жюри:   

__________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

Члены жюри:   
1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 
 

Дата: «___» ____________20___ г. 

(дата окончания проверки и оценинивания  

олимпиадных работ)  



Приложение 7 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 
  

 

Итоговый оценочный лист 

выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

__________________________________________________________________ 
(предмет) 

________________________________            ____________________________ 
(класс, возрастная группа)     (дата проведения олимпиады) 

место проведения ____________________________________________________ 
(общеобразовательное учреждение) 

 

Шифр 
Номера заданий 

Итого 
1 2 3 4 5 6 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Оценочный лист выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по _______________________ от «___» _____20___ г.  
                                         (предмет) 

считать недействительным. 
 

Председатель жюри:   

__________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

Члены жюри:   

1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

Дата: «___» ____________20___ г. 

(дата рассмотрения апелляции) 

  



Приложение 8 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 
  

 

Итоговая (рейтинговая) таблица (протокол) результатов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ____________________________________________________________________ 
(предмет) 

от «___» ______________________20___ г. 

 

Участники: 

________________________________________________________________________________ 
(общеобразовательное учреждение) 

 

Возрастная группа (класс) _________________________________________________________ 

 

Всего участников_____________________________________________ 

 

№ Шифр Ф.И.О. участника 
Класс 

обучения 

Кол-во 

баллов 

Статус 

участника 

      

      

      

      

      

      

 

Председатель жюри:   
__________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

Члены жюри:   

1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                      (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

  



Приложение 9 

к приказу от 02.09.2023 г. 

 № Ш5-13-968/3 
 

 
 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

жюри о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ____________________ в 20___/___ учебном году 
(предмет) 

в _____________________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

1. Общее количество участников школьного этапа олимпиады ________. 

Из них учащихся: 

Класс 

обучения 
4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 

участников 
        

2. Результаты участников школьного этапа олимпиады 

Класс Максимально 

возможное 

количество 

баллов 

Максимально 

количество 

баллов по 

работам 

Средний 

процент 

выполнения 

работы, в % 

Количество участников 

олимпиады, выполнивших задания 

0-30% 31-

50% 

51-

80% 

80% и 

более 

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады: 

3.1. Было удалено _____участников.  

3.2. Подано _____ апелляций, из них: 

3.2.1 Отклонены с сохранением количества выставленных баллов ____________ апелляций. 

3.2.2. Удовлетворены с увеличением количества выставленных баллов ________ апелляций. 

Удовлетворены с понижением количества выставленных баллов ________ апелляций. 

4. Методическое обеспечение олимпиады: 

4.1. Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», 

трудности в использовании – ошибки, недочеты и др., соответствие методическим 

рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников. 

4.2. Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в 

использовании – ошибки, недочеты и др. 

Члены жюри:   

1. __________________/_____________________________________ 
                  (подпись)                                                      (расшифровка) 

2. __________________/_____________________________________ 
                  (подпись)                                                       (расшифровка)



 


